
    

                                            
 

ENTE PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI 
Via Delle Stigmatine n. 11 - Palazzo Astrominica – 83051 Nusco (AV) tel. 0827 64413    www.parcoregionalemontipicentini.it 

e-mail: info@parcoregionalemontipicentini.it  PEC: parcopicentini@pec.it 

 
DETERMINA   

 
n. 58 del giorno 14.11.2022 

 
Oggetto: EVENTI IN AMBITO PARCO – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

– CIG: ZCD3725AB3 
                
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 
• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 

22, stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali; 

• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania; 

• con la deliberazione G.R. n.1539 del g.24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è 
stato istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”; 

• con il decreto interassessorile n. 351 del g. 22/05/2006 l’Arch. Dario Dello Buono è stato nominato 
Responsabile Amm.vo del Parco, deputato a collaborare alla gestione e a sottoscrivere, in uno al 
Presidente, gli atti di ordinaria gestione e quelli finalizzati all’utilizzo dei fondi comunitari; 

• con il Decreto del Presidente del Parco Regionale dei Monti Picentini n. 2 del 12.02.2014 l'Arch. 
Dario Dello Buono veniva nominato soggetto competente all'adozione dei provvedimenti 
amministrativi aventi carattere "Gestionale" (pareri, nulla osta, autorizzazioni, liquidazioni, contratti, 
bandi di gara, commissioni, ecc.);  

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 83 del 6 marzo 2019, l’arch. Fabio 
Guerriero è stato nominato Commissario straordinario con funzioni di Giunta Esecutiva dello stesso 
Ente Parco; 

• Con la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 278 del 24 giugno 2019, sono state 
rinnovate le funzioni Commissari straordinari degli Enti Parco e Riserve Naturali in capo ai 
Presidenti come assegnate con D.G.R. 83/2019, fino alla definitiva approvazione degli statuti da 
parte della Regione Campania; 

• Ai sensi dell’art. 39 dello Statuto dell’Ente Parco approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale della Campania n. 539 del 05/11/2019: “In assenza di nomina della Giunta dell’Ente 
Parco da parte della Regione Campania, il Presidente assume poteri commissariali sostitutivi della 
Giunta”. 

• Con Decreto Commissariale 02 del 14/01/2022 è stato confermato l’arch. Dario Dello, per l’incarico 
annuale di Responsabile Amministrativo, D.L. 06/07/2012, n. 95 e art. 93 Decreto-legge 19 maggio 
2020, n. 34 e successive modificazioni ed integrazioni;   

 

 

http://www.parcoregionalemontipicentini.it/
mailto:info@parcoregionalemontipicentini.it
mailto:parcopicentini@pec.it


 
PREMESSO ANCORA CHE: 

Con Decreti del Presidente/Commissario 30/2022, 37/2022 e 38/2022 sono stati patrocinati vari 
eventi in ambito Parco e, nello specifico è stato tra l’altro stabilito, oltre alla concessione del 
patrocinio morale: 

1. Di aderire al progetto del comune di Acerno legato alla manifestazione denominata “19^ Festa 
della Montagna” svolto nel del mese di settembre nel comune di Acerno in ambito Parco 
Regionale dei Monti Picentini; 

2. Di aderire al progetto del comune di Montella legato alla 38^ Sagra della Castagna di Montella 
IGP svolto nel mese di ottobre-novembre nel comune di Montella in ambito Parco Regionale 
dei Monti Picentini; 

3. Di aderire al progetto del comune di Bagnoli Irpino legato a IL NERO DI BAGNOLI - SAGRA 
DELLA CASTAGNA E DEL TARTUFO NERO DI BAGNOLI IRPINO - XLIII EDIZIONE, svolto nel del 
mese di ottobre nel comune di Bagnoli Irpino in ambito Parco Regionale dei Monti Picentini; 

4. Di sostenere le iniziative suindicate mediante l’acquisto di gadget promozionali, prodotti tipici 
e quant’altro utile alla buona riuscita della manifestazione, verso un budget di euro 1.500,00, 
per ciascun evento, dando mandato al Responsabile Amministrativo di provvedere in merito 
d’intesa con i comuni interessati e i soggetti organizzatori dell’Evento; 

CONSIDERATO CHE: 

per la Festa della Montagna di Acerno è stata concordata la fornitura di n. 30 Felpe Verdi, oltre n. 
15 Gilet alta visibilità, il tutto con impressione a stampa del logo dell’Ente Parco, petto + spalle; 

per gli eventi di Montella e Bagnoli è stata concordata la fornitura, per ciascun Comune, di n. 50 
Gilet Memory imbottito AY7200, il tutto con impressione a stampa del logo dell’Ente Parco, petto 
+ spalle; 

DATO ATTO CHE: 

Interpellata per le vie brevi, la ditta Azzurra Comunicazione di Nusco si è resa disponibile a rendere 
le forniture nella maniera seguente: 

DESCRIZIONE QTA PREZZO UN. € TOTALE € 
 

Festa della Montagna - Acerno: 
Felpa Verde 
con stampa petto + spalle 

 

taglie miste 30 PZ 20,00 600,00 

 
Gilet alta visibilità 
con stampa petto + spalle 

 
 

15 PZ 

 
 

15,00 

 
 

225,00 

 
Festa il Nero di Bagnoli Irpino: 

   

Gilet Memory imbottito    

AY7200 Nero 
stampa petto + spalle 

 
50 PZ 

 
24.50 

 
1.225,00 

 
Festa della Castagna Montella IGP: 
 
 

   

Gilet Memory imbottito    

AY7200 Nero 
stampa petto + spalle 

 
50 PZ 

 
24.50 

 
1.225,00 



 
Il tutto per un importo complessivo di € 3.275,00, oltre IVA AL 22%, in totale € 3.995.50; 

DATO ATTO CHE: 

• trattandosi di importo inferiore a euro 5.000, la fornitura è confermata mediante affidamento 
diretto; 

• relativamente al presente provvedimento, non sussistono conflitti di interesse, neppure 
potenziali, ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 6-bis della l. 241 del 1990; 

• il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente in materia di 
dati personali; 

CONSIDERATO che le forniture sono regolarmente rese in conformità a quanto concordato; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
DETERMINA 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente 
trascritta; 

1. DI CONFERMARE l’impegno di € 3.275,00, oltre IVA AL 22%, in totale € 3.995.50, con 
imputazione sul cap. 1061 del bilancio corrente del bilancio corrente, mediante affidamento 
alla ditta Azzurra Comunicazione di Nusco, delle relative forniture, come innanzi indicato; 

2. DI LIQUIDARE alla ditta Azzurra Comunicazione di Nusco, come meglio in premessa 
specificato, la spesa complessiva di € 3.275,00, oltre IVA AL 22%, in totale € 3.995.50; 

3. DI EMETTERE mandati di pagamento di pari importo ad intervenuta emissione di 
regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario, IBAN indicato in fattura, IVA 
versata dal committente ai sensi dell'art. 17-ter D.P.R. 633/1972 - scissione dei pagamenti, 
con imputazione della spesa sul cap. 1061 del bilancio, per i successivi adempimenti di 
competenza; 

                                                                              IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                                            - arch. Dario Dello Buono - 
 
 


